Senet zinciri bırakılarak görüşlere yoğunlaşmış, ancak bu dönem, tefsire yanlış rivayet ve görüşlerin de girmeye başladığı zaman dilimi olmuştur.⁴²

Bir diğer kuşak ise İslâmî ilimlerde uzmanlık perspektifiyle yazılan tefsirlerin dönemidir. Örneğin; Zeccâc (ö. 311/923) gramatik; Vâhidî (ö. 468/1076) ve Ebû Hayyân (ö. 745/1344) kelime tahlili ve hareke; Zemahşerî (ö. 538/1144) belâgat ve fesahat; Râzî (ö. 606/1210) kelim; İbnü'l-A'râbî (ö. 638/1240) tasavvuf ve irfan; Sa'lebî (ö. 427/1035) hadis; Kurtubî ise (ö. 671/1273) fikhî tefsirler yazmışlardır.⁴³

Nisâbü'rî (ö. 553/1158'den sonra), İsmail Hakkı Bursevî (ö. 1137/1725) ve Alûsî (ö. 1270/1854) gibi âlimlerin ise muhtelif ilimleri yöntem olarak seçip tefsir yazdıkları görülmektedir. Tabâtabâî'ye göre bu dönem müfessirleri, tefsiri durağanlıktan çıkarmış, tefsir çalışmalarına yeni araştırma ve teori yöntemleri kazandırmışlardır.